2
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
22 ноября 2024 года                         с. Грачевка                                               № 46
О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки выборным должностным лицам органов местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки выборным должностным лицам органов местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «выборным должностным лицам органов местного самоуправления» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности».
1.2. В пункте 1 слова «выборным должностным лицам органов местного самоуправления» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности».

1.3. В Положении о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки выборным должностным лицам органов местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края:

а) В наименовании слова «выборным должностным лицам органов местного самоуправления» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности».

б) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки лицам, замещающим муниципальные должности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Положение), определяет порядок выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки лицам, замещающим муниципальные должности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Совете Грачевского муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края, администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, отделах, управлениях, входящих в структуру администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края и являющихся юридическими лицами (далее соответственно – муниципальные служащие, органы местного самоуправления, органы администрации).».

в) В пункте 2 слова «Выборным должностным лицам» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности,».

г) В подпункте 2.1. слова «выборному должностному лицу» заменить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».

д) В абзаце первом пункта 3 слова «выборному должностному лицу» заменить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,», слова
«, замещающему должность муниципальной службы,» исключить.

е) В пункте 4 слова «Выборному должностному лицу» заменить словами «Лицу, замещающему муниципальную должность».

ж) В пункте 5 слова «Выборному должностному лицу» заменить словами «Лицу, замещающему муниципальную должность».

з) В пункте 6 слова «Выборному должностному лицу» заменить словами «Лицу, замещающему муниципальную должность».

и) В пункте 7 слово «органов» заменить словом «органом».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Грачевский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Грачевского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.Ф.Сотников
Глава Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

                              С.Л. Филичкин